AVISO DE LICITAÇAO

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão - DPE, através de sua Comissão Permanente de

Licitação, torna público que às 10:00 horas do dia 15 de Setembro de 2020, realizará a licitação na

modalidade Tomada de Preços Nº 03/2020-DPE, do tipo menor preço global, para contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de engenharia civil, visando à execução dos serviços

de engenharia, com fornecimento de mão de obra e materiais, no Núcleo da DPE no município de

Caxias, conforme as especificações constantes do Projeto Básico e seus anexos e condições

estabelecidas no Edital. A sessão de abertura e recebimento dos envelopes ocorrerá no Auditório da

Defensoria Pública à Rua da Estrela, 421, Praia Grande, Centro, São Luís- MA. Legislação: Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e demais

normas pertinentes. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos interessados na página

defensoria.ma.def.br/serviços e informações e www.tce.ma.gov.br. Esclarecimentos deverão ser

protocolados na CPL, no horário das 08:00 às 17:00 horas. São Luís,20/Agosto/2020. Anunciação de

M. C. Barbosa-Presidente da CPL/DPE.

Rua da Estrela, Nº 421 – Praia Grande/Projeto Reviver CEP: 65010-200
Fone (098) 3231-0958 / 3221-6110 / 3231-5819 – defensoria.ma.def.br

CNPJ Nº 00.820.295/0001-42 - São Luís – Maranhão

http://www.tce.ma.gov.br/